
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985155  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MG

PREGÃO 90008/2024

Às 15:02 horas do dia 07 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO INACIO ALVES GAZETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19192/2023, Pregão nº 90008/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição eventual e futura de Medicamentos assistência farmacêutica

Entrega de propostas: De 29/02/2024 às 08:00 até 13/03/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 13/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/03/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/03/2024 às 13:39:31
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/03/2024 às 10:02:43 Bom dia a todos!

Sistema 15/03/2024 às 10:03:38 Peço a gentileza de acompanharem este PREGÃO ELÉTRÔNICO por este canal.

Sistema 05/04/2024 às 16:16:01
O item 25 encontra-se em fase de desempate pelo critério definido no inciso II do artigo 60 da lei
14133.

Sistema 05/02/2025 às 11:41:12 Bom dia!

Sistema 05/02/2025 às 11:42:08 Sessão pública será reaberta amanhã, 06/02/2025, às 09h.

Sistema 05/02/2025 às 11:43:00
MOTIVO DA REABERTURA: Conforme tratativas disponibilizadas no endereço eletrônico
https://www.santaluzia.mg.gov.br/v2/wp-content/uploads/2024/02/SEI_25.15.000000205_3.pdf

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

13/03/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

13/03/2024 às 13:39:23 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 907/02/2025 15:02



UASG 985155 PREGÃO 90008/2024

Dosagem: 100 MG,

Comprimido

360000

Adjudicado e Homologado

R$ 0,3950 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.489.***-*0 - RODRIGO INACIO ALVES GAZETO para DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP.
LTDA, CNPJ 34.771.531/0001-08, melhor lance: R$ 0,1200 (unitário) / R$ 43.200,0000 (total)

Propostas do Item 33
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.749.758/0001-80 - A.D. DAMINELLI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TEUTO / GENERICO

Modelo/versão: MS 1037004730032    / CX C/30 CP

Valor proposta: R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

03.945.035/0001-91 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1140 (unitário)
R$ 41.040,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: HIPOLABOR 1134301930038

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 0,1140 (unitário)
R$ 41.040,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

05.194.502/0001-14 - ALFALAGOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1498 (unitário)
R$ 53.928,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: 1.1343.0193.003-8

Valor proposta: R$ 0,2607 (unitário)
R$ 93.852,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

31.151.224/0001-28 - ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,3950 (unitário)
R$ 142.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CRISTALIA

Modelo/versão: COMP

Valor proposta: R$ 0,3950 (unitário)
R$ 142.200,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

09.182.725/0001-12 - ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1600 (unitário)
R$ 57.600,0000 (total)

 -

Item 33 - Fenitoína sódica

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

R$ 142.200,0000 (total)

2 de 907/02/2025 15:02



UASG 985155 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

Modelo/versão: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

Valor proposta: R$ 0,3900 (unitário)
R$ 140.400,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

46.762.646/0001-07 - BIOVIDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,1600 (unitário)
R$ 57.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: SEM VERSÃO

Valor proposta: R$ 0,1600 (unitário)
R$ 57.600,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

03.652.030/0003-32 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1050 (unitário)
R$ 37.800,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: HIPOLABOR BR0267657 CX C/ 500

Modelo/versão: GENERICO 1134301930038

Valor proposta: R$ 0,1050 (unitário)
R$ 37.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

40.274.237/0001-85 - CLM FARMA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 150,0000 (unitário)
R$ 54.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: cristalia

Modelo/versão: 360000.0000

Valor proposta: R$ 150,0000 (unitário)
R$ 54.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

40.061.543/0001-33 - CREDPHARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,3900 (unitário)
R$ 140.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: HIPOLABOR

Valor proposta: R$ 0,3900 (unitário)
R$ 140.400,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

44.734.671/0022-86 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1600 (unitário)
R$ 57.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CRISTALIA/FENITAL ORAL 100MG COM.

Modelo/versão: 20BL. X 10 - RMS 1029804530118

Valor proposta: R$ 0,3800 (unitário)
R$ 136.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

02.520.829/0001-40 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1200 (unitário)
R$ 43.200,0000 (total)

Proposta
desclassificada

3 de 907/02/2025 15:02



UASG 985155 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: GENERICO 1134301930038 BL C/20 CX C/500

Valor proposta: R$ 0,1200 (unitário)
R$ 43.200,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

34.771.531/0001-08 - DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1200 (unitário)
R$ 43.200,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MEDQUIMICA

Modelo/versão: 1091701030029

Valor proposta: R$ 0,2000 (unitário)
R$ 72.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

25.279.552/0001-01 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1476 (unitário)
R$ 53.136,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: HIPOLABOR

Valor proposta: R$ 0,3950 (unitário)
R$ 142.200,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

42.529.374/0001-49 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
INTRAMED LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,1700 (unitário)
R$ 61.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TEUTO

Modelo/versão: TEUTO

Valor proposta: R$ 0,3950 (unitário)
R$ 142.200,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

08.676.370/0001-55 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
PRO SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: HIPOLABOR

Valor proposta: R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

35.472.743/0001-49 - HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,1300 (unitário)
R$ 46.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 0,2100 (unitário)
R$ 75.600,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

12.889.035/0002-93 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1092 (unitário)
R$ 39.312,0000 (total)

Proposta
desclassificada

4 de 907/02/2025 15:02



UASG 985155 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: Hipolabor

Modelo/versão: Hipolabor

Valor proposta: R$ 0,1092 (unitário)
R$ 39.312,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

51.685.649/0001-24 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,2000 (unitário)
R$ 72.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: HIPOLABOR Registro 113430193

Valor proposta: R$ 0,3950 (unitário)
R$ 142.200,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

00.874.929/0001-40 - MED CENTER COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1999 (unitário)
R$ 71.964,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: COSMED/RMS: 1781709380018

Modelo/versão: PED COM 25 UN

Valor proposta: R$ 0,4000 (unitário)
R$ 144.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

20.918.668/0001-20 - MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,1800 (unitário)
R$ 64.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TEUTO

Modelo/versão: TEUTO/GENERICO CX C/30

Valor proposta: R$ 0,3900 (unitário)
R$ 140.400,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

16.553.940/0001-48 - MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: generico/teuto

Modelo/versão: cx/30

Valor proposta: R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

21.681.325/0001-57 - MULTIFARMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1100 (unitário)
R$ 39.600,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: 100 MG COM CX BL AL PLAS AMB X 500

Valor proposta: R$ 0,1100 (unitário)
R$ 39.600,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

37.920.081/0001-58 - PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1490 (unitário)
R$ 53.640,0000 (total)

 -

5 de 907/02/2025 15:02



UASG 985155 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: HIPOLABOR

Valor proposta: R$ 0,2600 (unitário)
R$ 93.600,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

37.374.797/0001-05 - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,3950 (unitário)
R$ 142.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TEUTO

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 0,3950 (unitário)
R$ 142.200,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

17.263.792/0001-90 - REALMED DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,1600 (unitário)
R$ 57.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: HIPOLABOR

Valor proposta: R$ 0,1600 (unitário)
R$ 57.600,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

11.896.538/0001-42 - SOLUMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,0950 (unitário)
R$ 34.200,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Marca/Fabricante: FENITOINA 100MG|TEUTO

Modelo/versão: CX C/5BL X 20CP GEN

Valor proposta: R$ 0,0950 (unitário)
R$ 34.200,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

32.364.822/0001-48 - TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,1800 (unitário)
R$ 64.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: hipolabor

Modelo/versão: und

Valor proposta: R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

25.296.849/0001-85 - TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 0,1600 (unitário)
R$ 57.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIPOLABOR

Modelo/versão: HIPOLABOR MS 1134301930038

Valor proposta: R$ 0,3500 (unitário)
R$ 126.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

42.946.717/0001-70 - ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,2800 (unitário)
R$ 100.800,0000 (total)

 -

6 de 907/02/2025 15:02



UASG 985155 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: TEUTO/ 001-08-0161

Modelo/versão: CX 30/RMS:1037004730032

Valor proposta: R$ 0,2800 (unitário)
R$ 100.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

41.347.974/0001-23 - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TEUTO

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 0,3400 (unitário)
R$ 122.400,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 360000

Lances do Item  33

Data/hora Participante Lance

13/03/2024 09:49:12 51.685.649/0001-24 R$ 0,2000

13/03/2024 09:49:15 35.472.743/0001-49 R$ 0,1500

13/03/2024 09:49:17 00.874.929/0001-40 R$ 0,1999

13/03/2024 09:49:18 37.920.081/0001-58 R$ 0,1490

13/03/2024 09:49:23 35.472.743/0001-49 R$ 0,1300

13/03/2024 09:50:08 09.182.725/0001-12 R$ 0,1600

13/03/2024 09:50:10 44.734.671/0022-86 R$ 0,1600

13/03/2024 09:50:22 42.529.374/0001-49 R$ 0,1700

13/03/2024 09:51:02 34.771.531/0001-08 R$ 0,1200

13/03/2024 09:51:20 05.194.502/0001-14 R$ 0,1498

13/03/2024 09:52:56 25.296.849/0001-85 R$ 0,1600

13/03/2024 09:57:15 32.364.822/0001-48 R$ 0,1800

13/03/2024 09:57:20 20.918.668/0001-20 R$ 0,1800

13/03/2024 09:57:37 25.279.552/0001-01 R$ 0,1476

Mensagens do chat do Item 33

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/03/2024 09:48:09 A abertura do item 33 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/03/2024 09:49:09 O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/03/2024 09:59:38 O item 33 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 13/03/2024 10:02:27 O item 33 está encerrado.

Sistema para o
participante

13/03/2024 14:50:38
Sr. Fornecedor SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA, CNPJ 11.896.538/0001-42, você foi convocado para enviar anexos para o item 33.

7 de 907/02/2025 15:02



UASG 985155 PREGÃO 90008/2024

Eventos do Item 33

Data/Hora Descrição

13/03/2024 14:50:38
Fornecedor SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ
11.896.538/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 13/03/2024 18:00:00. Motivo: Solicito
proposta realinhada e documentação completa..

12/04/2024 11:44:25 Fornecedor SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 11.896.538

Responsável Data/Hora Mensagem

11.896.538/0001-42 13/03/2024 14:50:38
Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 13/03/2024. Justificativa: Solicito proposta realinhada
e documentação completa..

Sistema para o
participante
11.896.538/0001-42

13/03/2024 18:00:09
O item 33 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:00:00 de 13/03/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 11.896.538/0001-42.

Sistema 05/04/2024 15:11:06
O item 33 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 05/04/2024 15:41:06.

Sistema 08/04/2024 14:55:45
O item 33 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 08/04/2024 15:25:45.

Sistema 06/02/2025 09:05:39
O item 33 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 06/02/2025 09:35:39.

Sistema 06/02/2025 09:08:55
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 33.
Fornecedores (sem declaração ME/EPP) que apresentaram lance no valor de R$ 0,1200 poderão
enviar um lance único e fechado até às 09:13:55 do dia 06/02/2025.

Sistema 06/02/2025 09:13:56
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 33 foi encerrado. Nenhum
fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 06/02/2025 09:13:56 O item 33 está encerrado.

Sistema 06/02/2025 09:13:56
O desempate ref. § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021 foi realizado para o item 33. Mais de
uma proposta permaneceu empatada. Outro critério de desempate precisa ser aplicado.

Sistema para o
participante
34.771.531/0001-08

06/02/2025 09:17:58

Sr. Fornecedor DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ 34.771.531/0001-08, você foi
convocado para enviar anexos para o item 33. Prazo para encerrar o envio: 13:20:00 do dia
06/02/2025. Justificativa: Solicito o envio da documentação de habilitação completa e proposta
realinhada para o item. .

Sistema para o
participante
34.771.531/0001-08

06/02/2025 13:20:00
O item 33 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:20:00 de 06/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ
34.771.531/0001-08.

pelo participante
34.771.531/0001-08

06/02/2025 15:06:45 Olá boa tarde!

Sistema para o
participante
34.771.531/0001-08

06/02/2025 15:07:40

Sr. Fornecedor DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ 34.771.531/0001-08, você foi
convocado para enviar anexos para o item 33. Prazo para encerrar o envio: 18:07:00 do dia
06/02/2025. Justificativa: Solicito o envio da documentação de habilitação completa e proposta
realinhada para o item..

pelo participante
34.771.531/0001-08

06/02/2025 15:23:51 Documentação anexada!

Sistema para o
participante
34.771.531/0001-08

06/02/2025 18:07:00
O item 33 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:07:00 de 06/02/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ 34.771.531/0001-08.

Sistema 07/02/2025 11:33:52
O item 33 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 07/02/2025 12:03:52.

Sistema 07/02/2025 13:17:59
O item 33 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 07/02/2025 13:47:59.

8 de 907/02/2025 15:02



UASG 985155 PREGÃO 90008/2024

Data/Hora Descrição

12/04/2024 11:44:25 /0001-42 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 0,0950.

12/04/2024 11:44:27 Item homologado.

05/02/2025 09:33:40

Item com homologação cancelada. Descrição: Considerando o pedido de cancelamento (125232) do item 033 - Fenitoína do
Pregão 08/2024 registrado na Ata 102/24 para o adjudicatário SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, nos termos do art. 29, inciso III do Decreto Federal 11.462/23; considerando o aceite do
licitante..

05/02/2025 09:35:38

Fornecedor SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ
11.896.538/0001-42 teve a adjudicação da proposta cancelada, melhor lance: R$ 0,0950. Motivo: Considerando o pedido de
cancelamento (125232) do item 033 - Fenitoína do Pregão 08/2024 registrado na Ata 102/24 para o adjudicatário
SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, nos termos do art. 29, inciso
III do Decreto Federal 11.462/23; considerando o aceite do licitante,.

06/02/2025 09:17:58
Fornecedor DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ 34.771.531/0001-08 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 06/02/2025 13:20:00. Motivo: Solicito o envio da documentação de habilitação completa e proposta
realinhada para o item. .

06/02/2025 15:07:40
Fornecedor DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ 34.771.531/0001-08 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 06/02/2025 18:07:00. Motivo: Solicito o envio da documentação de habilitação completa e proposta
realinhada para o item..

07/02/2025 15:02:06
Fornecedor DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ 34.771.531/0001-08 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 0,1200.

07/02/2025 15:02:06 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/04/2024 15:41:06

Intenção de recurso na habilitação: 08/04/2024 15:25:45

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 07/02/2025 12:03:52

Intenção de recurso na habilitação: 07/02/2025 13:47:59

9 de 907/02/2025 15:02


